55

Nº 4, segunda-feira, 7 de janeiro de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 579, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o
constante do Processo Administrativo TST nº 502.887/2018-1, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos
integrais, ao servidor ARY BARROS PENNA FIRME, código 5983, no cargo da Carreira
Judiciária de Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento
no art. 6º, incisos I a IV, da Emenda Constitucional nº 41/2003, combinado com o art. 2º
da Emenda Constitucional nº 47/2005; e no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com redação
dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA

S EC R E T A R I A
ATO Nº 600, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 224, de 17/12/2018, da Secretaria de
Tecnologia da Informação e Comunicação, resolve:

1 - Designar o servidor LEANDRO BOBO LOPES MARINHO, código 56982, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Sistemas, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação.

2 - Designar o servidor EDUARDO HENRIQUE DA SILVA CARVALHO, código 59984,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Secretaria de Tecnologia da
Informação e Comunicação.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 601, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 73, de 19/12/2018, da Coordenadoria
de Licitações e Contratos, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora DANIELA SANTOS TEIXEIRA, código 31268,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, do encargo de substituta legal e eventual do titular
da função comissionada de Supervisor da Seção de Registros e Preparação de Aquisições,
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.

2 - Designar o servidor RAFAEL SILVA XAVIER, código 56202, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer o encargo de substituto do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Registros e Preparação de Aquisições, Nível FC-5, da Coordenadoria
de Licitações e Contratos, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

3 - Dispensar a servidora VLADIA PIMENTEL DE MATOS FERREIRA, código 31535,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-
3, da Coordenadoria de Licitações e Contratos.

4 - Designar o servidor EDNEY DE PAULA SILVA FERREIRA, código 62030, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Coordenadoria de Licitações e Contratos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 602, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 34, de 19/12/2018, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, resolve:

Designar a servidora MARIA FERNANDA OLIVEIRA GIRALDES, código 62264, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html